
1 

 

 

Seminář Gruzie a Ázerbájdžán 

– exportní příležitosti pro české firmy 

Tomáš Píša 

sekce ekonomické diplomacie MZV ČR 

Praha, 15.května 2018 



Tvoří ji:  

 

 

• zastupitelské úřady České 
republiky a zahraniční 
kanceláře agentury CzechTrade 

 

• pokrývá více než 90 zemí světa 
od USA po Japonsko a 
postupně je rozšiřována 

 

• celkem do Jednotné zahraniční 
sítě ČR spadá 153 zahraničních 
pracovišť 

Jednotná zahraniční síť  



Pilíře agendy ekonomické diplomacie a role ambasád 

 
 

„Přibližujeme firmám a o aktuální informace a příležitosti ve světě.“ 

Nástroje ekonomické diplomacie  

Nejaktuálnější informace 
pro naše exportéry 

Mapa 
globálních 
oborových 
příležitostí 

sociální sítě 
Ekonomické 

diplomacie ČR  
- Facebook, 

Twitter, 
LinkedIn 

marketing 
práce našich 

zastupitelských 
úřadů 

Semináře a setkání pro 
exportéry 

teritoriální 
semináře na 

MZV i v krajích 

Setkání s 
ekonomickými 

diplomaty a 
novými 

velvyslanci 

Společný 
Exportní dům 
na MSV Brno  



BusinessInfo.cz 



 
 

SETKÁNÍ S VELVYSLANCI 

pravidelná setkání zástupců firem a podnikatelských asociací s vyjíždějícími velvyslanci 
v prostorách Černínského paláce 

poprvé v srpnu 2018 během porady velvyslanců v Praze proběhlo setkání vedení 
společností s vybranými velvyslanci – budeme opakovat 

 

SEMINÁŘE, KONFERENCE A VZDĚLÁVÁNÍ 

teritoriální a oborové semináře v Praze a regionech 

setkání s účastníky podnikatelských misí při zahraničních cestách 

vzdělávací semináře pro podnikatele pořádané ve spolupráci s HK ČR a SP ČR 

setkání se zástupci podniků během každoroční porady ekonomických diplomatů a 
ředitelů zahraničních kanceláří CzechTrade v červnu 

MSV Brno 2018 – exportní dům 

Teritoriálně zaměřené akce pro exportéry 



Pilíře agendy ekonomické diplomacie a role ambasád 

 
 

„Služby MZV a našich úřadů v zahraničí vnímáme jako servis pro české firmy a 
občany.“ 

Nástroje ekonomické diplomacie  

Projekty ekonomické 
diplomacie 

incomingové a 
outgoingové 

mise, veletrhy, 
prezentace, 

semináře 

zapojení 
resortů ve 
společném 

fondu 

50 mil. Kč ve 
společném 

fondu  

Služby pro exportéry 

Klientské 
centrum pro 

export 

Jednotná 
zahraniční síť   

Zastupitelské 
úřady a zahraniční 

kanceláře 
CzechTrade a 
CzechInvest 

Zahraniční 
rozvojová 

spolupráce a 
ČRA 



jednotné kontaktní místo MPO, MZV a agentury CzechTrade pro české podnikatele, kteří chtějí 
expandovat na zahraniční trhy. 

 • Základní služby zdarma: 

– Vstupní exportní konzultace (ID 1) 

– Příprava na obchodní jednání v konkrétním  
teritoriu (ID 2) 

– Informace pro exportéry a identifikace obchodních 
příležitostí (ID 3) 

• Klientský přístup: 

– dle charakteru vašeho požadavku vám poradí 
vybraný exportní specialista, který s vámi bude v 
kontaktu po celou dobu  zpracování vašeho 
požadavku 

– k dispozici pracovníci MZV i CzechTrade 

Klientské centrum pro export 
(www.businessinfo.cz/KCE) 

http://www.businessinfo.cz/KCE


CÍLENĚ ZAMĚŘENÉ AKCE ZASTUPITELSKÝCH ÚŘADŮ ČR NA PODPORU ČESKÉHO 
EXPORTU A PREZENTACE EXPORTÉRŮ 

 
společný nástroj na podporu ekonomické diplomacie: MZV, MZe, MO, MMR, ÚV, 
MPO 

projekty mohou mít formu seminářů, prezentací, účastí na výstavách a veletrzích, 
konferencích, podnikatelských misí, českých dnů a dalších podobných oborově 
zaměřených akcí 

akce jsou realizovány primárně zastupitelskými úřady ČR, které podávají návrhy na 
schválení každý rok  

společná účast více firem v rámci odvětví – nabídka komplexnějšího řešení 

Pro rok 2017 alokován celkový rozpočet 52 mil. Kč – v první vlně bylo schváleno 235 
s rozpočtem 38 mil. Kč – seznam na mzv.cz/ekonomika 

pro zapojení do uvedených projektů je nutné se spojit s ekonomickým úsekem 
příslušného zastupitelského úřadu v zemi, ve které se projekt uskuteční nebo 
odpovědného pracovníka MZV či jiného rezortu 

Projekty ekonomické diplomacie 



Sociální sítě: 

  Facebook Ekonomická diplomacie ČR @ekonomickadiplomacie  

  Twitter Ekonomická diplomacie @ed_mzvcr 

  LinkedIn Ekonomická diplomacie ČR 

 

 

Jak nás sledovat? 

Děkuji za pozornost a přeji mnoho úspěchů! 

https://www.facebook.com/ekonomickadiplomacie/?ref=aymt_homepage_panel
https://www.facebook.com/ekonomickadiplomacie/?ref=aymt_homepage_panel
https://twitter.com/ed_mzvcr
https://twitter.com/ed_mzvcr
https://www.linkedin.com/company/ekonomick%C3%A1-diplomacie-%C4%8Dr?trk=company_name
https://www.linkedin.com/company/ekonomick%C3%A1-diplomacie-%C4%8Dr?trk=company_name
https://www.linkedin.com/company/ekonomick%C3%A1-diplomacie-%C4%8Dr?trk=company_name
https://www.linkedin.com/company/ekonomick%C3%A1-diplomacie-%C4%8Dr?trk=company_name
https://www.linkedin.com/company/ekonomick%C3%A1-diplomacie-%C4%8Dr?trk=company_name

